
  Wanderbus Schenna • Autobus escursionistico Scena 25.03.–31.10.2024

MMoonnttaagg  bbiiss  FFrreeiittaagg  ••  ddaall  lluunneeddìì  aall  vveenneerrddìì

* *
St. Georgen 8.30 9.30 10.30 11.30 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 20.00 21.30 S. Giorgio
Mühlhaus 8.32 9.32 10.32 11.32 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 20.02 21.32 Mühlhaus
Rodelstein 8.33 9.33 10.33 11.33 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 20.03 21.33 Rodelstein
Hilburger 8.34 9.34 10.34 11.34 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 20.04 21.34 Hilburger
Krebis 8.35 9.35 10.35 11.35 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.35 Krebis
Farmerbrücke 8.36 9.36 10.36 11.36 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.36 Farmer
Moareben 8.37 9.37 10.37 11.37 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.37 Moareben
Pichler/Seilbahn Taser 8.40 9.40 10.40 11.40 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.40 Pichler/Funivia Taser
Lechnerhof 8.42 9.42 10.42 11.42 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.42 Lechnerhof
Hasenegg 8.44 9.44 10.44 11.44 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.44 Hasenegg
Gruberhof 8.46 9.46 10.46 11.46 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.46 Gruberhof
Verdins 8.50 9.50 10.50 11.50 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.50 Verdins
Panorama 8.51 9.51 10.51 11.51 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.51 Panorama
Unterverdinserstraße 8.52 9.52 10.52 11.52 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.52 Via Unterverdins
Gröberhof 8.53 9.53 10.53 11.53 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.53 Gröberhof
Tiefenbrunn 8.54 9.54 10.54 11.54 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.54 Tiefenbrunn
Kreuzung Ifingerstraße 8.55 9.55 10.55 11.55 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.55 Bivio Via Ifinger
Ifingerstraße/Karnutsch 8.56 9.56 10.56 11.56 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.56 Via Ifinger/Karnutsch
Schenna Schule 8.58 9.58 10.58 11.58 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.58 Scena Scuola
Schenna Dorf 8.59 9.59 10.59 11.59 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.59 Scena Paese

kein Betrieb an Samstagen und Sonntagen / servizio sospeso il sabato e la domenica * mittwochs im Juni, Juli und August / mercoledì di giugno, luglio e agosto

  Wanderbus Schenna • Autobus escursionistico Scena 25.03.–31.10.2024

MMoonnttaagg  bbiiss  FFrreeiittaagg  ••  ddaall  lluunneeddìì  aall  vveenneerrddìì

* *
Schenna Dorf 9.00 10.00 11.00 12.00 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 21.00 22.00 Scena Paese
Vinothek Weinmesser 9.01 10.01 11.01 12.01 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 21.01 22.01 Vinoteca Weinmesser
Petermann 9.02 10.02 11.02 12.02 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 21.02 22.02 Petermann
Ifingerstraße/ Karnutsch 9.04 10.04 11.04 12.04 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 21.03 22.04 Via Ifinger/ Karnutsch
Kreuzung Ifingerstraße 9.06 10.06 11.06 12.06 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.06 22.06 Bivio Via Ifinger
Tiefenbrunn 9.07 10.07 11.07 12.07 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 21.07 22.07 Tiefenbrunn
Gröberhof 9.08 10.08 11.08 12.08 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 21.08 22.08 Gröberhof
Unterverdinserstraße 9.09 10.09 11.09 12.09 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 21.09 22.09 Via Unterverdins
Panorama 9.10 10.10 11.10 12.10 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.10 22.10 Panorama
Verdins Feuerwehrhalle 9.11 10.11 11.11 12.11 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 21.11 22.11 Verdins Vigili d. Fuoco
Gruberhof 9.14 10.14 11.14 12.14 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 21.14 22.14 Gruberhof
Hasenegg 9.16 10.16 11.16 12.16 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 21.16 22.16 Hasenegg
Lechnerhof 9.18 10.18 11.18 12.18 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 21.18 22.18 Lechnerhof
Pichler/Seilbahn Taser 9.20 10.20 11.20 12.20 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 21.20 22.20 Pichler/Funivia Taser
Moareben 9.22 10.22 11.21 12.22 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 21.22 22.22 Moareben
Farmerbrücke 9.24 10.24 11.24 12.24 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 21.24 22.24 Farmer
Krebis 9.25 10.25 11.25 12.25 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 21.25 22.25 Krebis
Hilburger 9.26 10.26 11.26 12.26 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 21.26 22.26 Hilburger
Rodelstein 9.27 10.27 11.27 12.27 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 21.27 22.27 Rodelstein
Mühlhaus 9.28 10.28 11.28 12.28 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 21.28 22.28 Mühlhaus
St. Georgen 9.29 10.29 11.29 12.29 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 21.29 22.29 S. Giorgio

kein Betrieb an Samstagen und Sonntagen / servizio sospeso il sabato e la domenica * mittwochs im Juni, Juli und August / mercoledì di giugno, luglio e agosto

Wanderbus Schenna • Autobus escursionistico Scena
25.03 - 31.10.2024

A B C D E F G H J K L M

A B C D E F G H

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

Zum Wandern empfehlen wir die Panorama-Wanderkarte mit Wandervorschlägen - Per le passeggiate Vi consigliamo la cartina panoramica con itinerari - For Hiking Map we recommend the Panoramic Hiking Map with hiking suggestions

J K L

N

296

8

85

271

12

20

29

283

28

3

4

1418

19

206 207

9

15136

55 

201
1

5

259

202

29

26

30 2

19

312

314

313

Schön’ Aussicht

Dorfstub’m Bad Verdins

Rest./Rist. 
am Schloss

Rametz

Pföstl

Rest./Rist. 
Trautmannsdorf

Emmi+
Rest. Schmied

Der 
Weinmesser

Soulfood

Restaurant Georgenhof
Ristorante

Restaurant Moserhof
Ristorante

Hohenwart Monika

Weinmesser’s 
VINOthek

Marlene‘s
Fashion&Cafè

Tannerhof

SchennerhofChristoph

Anny

Petermann

Starkenberg Höfler

Thurnerhof

Mair Stub‘m

Tiefenbrunn

Restaurant Köstenthaler
Ristorante

Restaurant 
Pichler

Ristorante

Restaurant Hasenegg
Ristorante

Holznerhof
Maso 

Bachlerhof
Maso

Gasthaus 
Untermeinlechner

Ristorante

Salfgut
Maso 

Gasthof Rastlhof
Ristorante

Zmailerhof
Maso

Cafe am Waal

Schnugger Hof
Maso

Gasthof Greitererhof
Ristorante

Egger Hof
Maso

Gasthaus Hiaslbauer
Ristorante

Gasthaus Haashof
Ristorante

Gasthof Hochwies
Ristorante

Gasthaus Sterneck 
Ristorante

Gasthof Alpenblick
Ristorante

Gasthof 
Prennanger
Ristorante

Gasthof Oberkirn
Ristorante

Gasthof Videgg
Ristorante

Torggler

Lufer

St. Urban

Schlosswirt

Alpenrose

Dorf Cafè

Vinothek
Mairhofer 

Bauernladen 
Bottega contadina

Meran/o

Innerleiterhof

Wein.Genuss

Ofenbaur

LEGENDE - LEGENDA -  KEY- LÉGENDE
Tourismusbüro, Rathaus
Ufficio turistico, comune
Tourist office, town hall
Office de tourisme, hôtel de ville
Arzt - Medico
Doctor - Médecin
Apotheke - Farmacia
Pharmacy - Pharmacie

Bank - Banca - Bank - Banque

Postamt - Ufficio postale
Post office - Bureau de Poste

Polizei - Polizia - Police

WLAN

Tankstelle - Distributore benzina
Petrol station - Pompe à essence
Bus-Haltestelle
Fermata autobus di linea
Bus stop - Arrêt d‘autobus

Parkplatz - Parcheggio - Parking

Parkgarage - Parcheggio coperto
Covered parking area - Parking couvert

Restaurant, Pizzeria, Buschenschank,
Gasthaus
Ristorante, Pizzeria, Osteria 
contadina, Trattoria/Osteria
Restaurant, Pizzeria
Hütte, Alm
Rifugio, Malga
Mountain lodge, alpine farm
Cabane, alpage
Caffe-Bar / Eisdiele / Vinothek / Bistro
Caffè-bar / Gelateria / Vinoteca / Bistro
Cafe & bar / Ice cream - Glacier / Vinotheque

Lebensmittelgeschäft
Negozio di generi alimentari
Grocery store
Èpicerie

Geschäft, Friseur, Ab Hof Verkauf, 
Beauty, Brot
Negozio, parrucchiere, vendita 
diretta, beauty, pane
Shop, hairdresser, farm-gate sales, 
beauty, bread
Magasin, coiffeur, magasin de la 
ferme, Beautè, pain
Straßen, Fahrwege
Strade principali e secondarie
Main road, side road
Routes principales ou secondaires

Forststraße - strada forestale
forest road - rue forestier

Nur für Anrainer und deren Gäste
Per confinanti e loro ospiti
Only to residents and guests
Réservé aux riverains
Wanderweg - Sentiero
Path - Sentier
Kneipp-Station / stazione

Fahrradweg - Itinerario per bici
Cycle path - Piste cyclable
MTB-Weg - Percorso per MTB
MTB trail - Sentier de VTT
Musikpavillon, Festplatz - Area concerti
Pavilion - Pavillon de musique

Pfarramt und Friedhof
Uffico parrocchia e cimitero
Parish office and cemetery
Service paroissial et  cimetière

Kegelbahn - Bowling

Spielplatz - Campo giochi
Playground - Aire de jeux
Freibad - Lido
Swimming pool - Piscine

Tennis

Fußballplatz - Campo da calcio
Football pitch - Terrain de football
Eislaufplatz - Campo di pattinaggio
Ice rink - Patinoire

Minigolf

Verleih MTB & Rennrad
Noleggio MTB & bici da corsa
Mountain & road bike hire
Location de VTT et vélos de course
E-Bike Verleih
Noleggio E-bike
E-bike hire - Location de vélos électriques
e-Ladestation für e-Bike
Stazione di ricarica e-Bike
Charging station for e-bike
Base de chargement pour vèlo èlectrique
e-Ladestation Fahrzeuge
Stazione di ricarica auto
Car charging station 
Base de chargement pour véhicule
Bibliothek/Internet/Biblioteca/
Library/Internet/Bibliothèque

Waschsalon/Lavanderia
Laundrette/Laverie

Camping

Robidog

Bogenschieß-Parcour
Percorso di tiro con l‘arco
Archery course
Tir à l'arc

Hochseilgarten - Percorso ad alta fune
High-ropes course - Parcours aventure 
en forêt

Klettersteig - Via ferrata

Weinkellerei - Cantina vinicola, vigneto
Winery - Cave à vin

Hingucker - Cannocchiali
Eye-catchers - Point de mire

Aussichtspunkt - Belvedere
Lookout point - Point de vue

Trinkbrunnen - Acqua potabile
Drinking water - Eau potable

123

123

Obertall
Talle di Sopra

Rad-Fußweg St. Martin
Pista ciclabile S. Martino

Alpenhof

Hirzer
Seilbahn
Funivia

Passer

Passirio

Passer

Passirio

BozenBolzano

Sentiero Sissiweg

Se
nt

ie
ro

 
Si

ss
iw

eg

Promenade

Promenade

Palace

Passeggiata lungo Passirio

Zenoburg
Castel San Zeno

Steinerner Steg
       Pt. RomanoPulverturm

Polveriera

Georgskirche
Chiesa di S. Giorgio

Schloss
Castel
Rundegg

Schloss/Castel 
Planta

Schloss/Castel 
Rametz

Schloss/Castel 
Labers

Schloss/Castel 
Fragsburg

Schloss/Castel 
Goyen

Rundkirche St. Georg
Chiesa S. Giorgio

Schloss/Castel
Schenna

Schloss/Castel
Thurn

Alte u. neue Pfarrkirche 
Antica e nuova chiesa 

parrocchiale
Martinskirche
Chiesa di
San Martino

Mausoleum
Mausoleo

Schloss/Castel Vernaun

St.-Kathrein-Kirche
Chiesa di Santa 

Caterina

Naifkapelle
Cappella

Die Gärten
Giardino Botanico

Schloss/Castel Trauttmansdorff
Touriseum

Riffian/Kuens/Dorf Tirol
Rifiano/Caines/Tirolo

Wanderweg nach Dorf Tirol 
Sentiero per Tirolo

Fischzucht
Pescicoltura

AICHWEG-VIA AICA

PLANTASTRASSE - VIA PLANTA

LAZAGSTEIG-VICOLO LAZAGO

JAUFENSTRASSE - VIA PASSO GIOVO

JAUFENSTRASSE - VIA PASSO GIOVO BRUNNENPLATZ
P.ZZ FONTANA

VIAPINZENAU-STR.

N
A

IF
D

A
M

M
W

EG
-V

IA
 L

U
N

G
O

 R
IO

 N
O

VA

V
IA

 C
A

V
O

U
R

ST
R

.

VIA W
IN

KEL-W
EG

KI
RC

H
ST

EI
G

VI
A 

SA
LI

TA
 A

. C
H

IE
SA

VERGILSTR.-VIA VIRGILIO

SENTIERO MITTERPLATTWEG

KATNAUWEG
VIA KATNAU

LEITERWEG - VIA LEITER 

VIA VERDINS

VERDINSERSTRASSE

VERDINSERSTRASSE

PICHLERSTRASSE - VIA PICHLER

VIA PICHLER

HOFWEG
VIA HOF

OBERVERDINS

MITLECHN

GOSSERANGER

MÜHLGASSE
VICOLO 
MÜHLEN

V
IC

. K
U

PF
ER

LO
C

H
-

G
A

SS
E

VORLANDWEG - VIA VORLAND

SCHENNAERSTR.

SCHENNAERSTR.

VIA SCENA

VIA SCENA

ST.-GEORGENER-STR.

PLANTASTR.

VERNAUNER WEG - VIA VERNAUN

Hermitage

Rodelstein

Ifinger Hütte
Rifugio

1815

Leitenalm
Malga
1865

Gasthof Taser 
Ristorante

1450

Assenhütte
Baita

Stafell Alm
Malga 
1940

Tallner Alm Kaser
Malga

Hirzerhütte
Rifugio
1986

Bergstation
Stazione a monte

Hintereggalm
Malga 

Gompm Alm
Malga

Mahdalm
Malga Reseggeralm

Malga Gasthof Klammeben 
Ristorante
1980

Seilbahn/Funivia
Verdins - Tall

Bergstation
Stazione a monteMittelstation

Stazione intermedia

Gasthof Grube
Ristorante
1808

Taser Seilbahn
Funivia

827

Schule - scuola

Vereinshaus Unterwirt
Casa culturale

Feuerwehr
Vigili del fuoco

Schenner Waalweg – Roggia di Scena

Bergbahn - Funivia
Meran 2000

Hafling - Vöran 
- Falzeben

Avelengo - Verano
- Falzeben

Falzeben
Hafling 

Vöran
Avelengo

Verano

640

SEILBAHNG.-VIA TELEFERICA

Passeiertal
Val Passiria
Jaufenpass
Passo Giovo
Timmelsjoch
Passo Rombo Saltaus

Saltusio
490

Riffian
Rifiano

500

Kuens
Caines

592
Passeiertal / Val Passiria
Jaufenpass / Passo Giovo
Timmelsjoch / Passo Rombo

Meran
Merano

325

Obermais
Maia Alta

400
PFLANZENSTEIN

STR.

VIA
 D

. P
IA

N
TE

PLANTASTRASSE - VIA PLANTA

SC
H

Ö
N

BL
IC

KS
TR

.-V
IA

  B
EL

LV
ED

ER
E

VERGILSTR.- VIA VIRGILIO
VIA DANTE-STR.

KATZENSTEINSTR.VIA CASTEL GATTO

SCHOTTERW
ER

KST
R.-V

IA
 D

EL
LA

 C
AV

A

ST. VALENTIN STR.

VIA S. VALENTINO

VIA CHRISTOM
ANN

O
S-STR.

GEORGENSTR.-VIA S. GIO
RGIO

Dorf Tirol
Tirolo

VIA
 PRIA

MISTR.

SC
H

EN
N

A
STR.-V

IA
 SCEN

A

   IFINGERSTR.-VIA IVIGNA

K
A

STA
N

IEN
W

EG

V
IA

 D
EI C

A
STAGNI 

HASLERWEG

VIA HASLE
R N
A

IF
W

EG
 - V

IA
 N

AIF

LABERSERSTR. – VIA LABERS

ALTE STR. -  STRADA VECCHIA

GOYENWEG - VIA GOYEN

GSTEIRERWEG - VIA GSTEIER

St. Georgen
S. Giorgio

716

SCHENNA
SCENA

600

Schennaberg
Montescena

VIA ST. GEORGEN

VICO
LO STICKLES GASSL

Mittelstation
Stazione intermedia
1205

Gasthof Gsteier
Ristorante
1370

Umlaufbahn Falzeben
Cabinovia

Bergstation
Stazione
a monte

1900

Klettersteig
„Heini Holzer“

Via ferrata
Ifinger-Schenna

Gasthaus 
Piffinger Köpfl
Ristorante

Sommer-Rodelbahn
Alpin Bob Merano 2000

Meran 2000
Merano 2000

Ifinger
Picco Ivigna

2.581

Falzeben
1621

PICHLERSTRASSE BERGERW
EG

VIA BERG

UNTERVERDINSER STRASSE - VIA UNTERVERDI NS

SCHENNAERSTRASSE

Maiser Waalweg – Roggia di Maia

RIFFIANERWEG - VIA RIFIANO

LEITERWEG - V
IA

 LEIT

ER

ROTHALERWEG - VIA ROTHAL

RA
IFFEISEN

PLATZ

KIRCHWEG-ALLA
C

H
IE

SA

P.ZZA
 RA

IFFEISEN

Prenn
1404

Oberkirn
1425

Videgg 1536

Obertall
Talle di Sopra

Untertall
Talle di Sotto

950

Verdins
842

IFINGERSTRASSE VIA IFIN

GER

SC
H

LOSSW
EG - AL CASTELLO

PIAZZA ERZHERZOG-JOHANN-PLATZ

Passer

Hirzergebiet
Area Hirzer

ST.-GEORGENER-STR. – VIA ST. GEORGEN

 WIESENWEG    VIA WIESEN

N
A

IF
W

EG
 - 

V
IA

 N
A

IF

KI
RC

H
W

EG
    

A
LL

A
 C

H
IE

SA

V
IA

 SC
H

A
FFERSTR

A
SSE

ROMSTRASSE - 
VIA

 R
O

MA

Saltaus
Saltusio

ROTHALERW
EG

 - V
IA ROTHAL

Tappeinerweg
Passeggiata Tappeiner

Bouldergebiet
Area Boulder

Bouldering Area
Site de bloc

Gsteier

Se
nt

ie
ro

 S
is

si
w

eg

Sagenweg - Sentiero delle leggende

Mittager Lift
Seggiovia

Sessellift Tall-Grube
Seggiovia Talle-Grube

Waalerhütte
Baita

Streitweide/Alm
Malga

Kneipp-
Station 

stazione

Naturspielplatz
 Rebenpark

Parco giochi naturale

DORF
VIA AL PAESE

Milchhof Meran
Latteria Merano

Kabinenbahn
Naifjoch

Cabinovia

Alte Straße/Strada Vecchia  J 6
Bergerweg/Via Berg F 3-4
Erzherzog-Johann-Platz/P.zza F 6
Gosseranger C 4
Goyenweg/Via Goyen J 5
Gsteirerweg/Via Gsteier J 3-4
Hofweg/Via Hof D 3-4
Ifingerstraße/Via Ivigna E 4-5
Katnauweg/Via Katnau G 6

Kirchweg/Alla chiesa F 6
Kupferlochgasse/Vicolo F 5
Leiterweg/Via Leiter G 6-7
Mitlechn C 4
Mühlgasse/Vicolo Mühlen F 6
Naifweg/Via Naif K
Oberkirn B 2
Obertall/Talle di Sopra B 2
Oberverdins C 3 

Pichlerstraße/Via Pichler E-G 4-5
Prenn A2
Riffianer Weg/Via Rifiano C-F 6-7
Rothalerweg/Via Rothal E-F 6-7
St. Georgen/S. Giorgio H4
St.-Georgener-Straße/Via St. Georgen H 4-5
Schennaerstraße/Via Scena G-J 5-6
Schlossweg/Al Castello E-F 5
Schennaberg/Montescena E-G 2-3

Stickles Gassl/Vicolo Stickles H 6
Unterverdinser Straße/ C-D 4-5
Via Unterverdins
Verdins Dorf/ Via al Paese di Verdins C4
Verdinserstraße/Via Verdins D-F 4-5
Vernauner Weg/Via Vernaun K 4
Videgg C 1-2
Vorlandweg/Via Vorland H 5
Wiesenweg/Via Wiesen F5

Straßen - via - street - rue

ai165043221211_Schenna_Lageplan 2022_20.April.pdf   1   20.04.22   07:23




